[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2020 года

№32-п

          На основании Устава муниципального образования «Балезинское», Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями), Правил благоустройства на территории муниципального образования «Балезинское», утвержденных решением Совета Депутатов муниципального образования «Балезинское» от 26 октября 2017г. №16-2 (в редакции изменений, внесенных Решением Совета  депутатов муниципального образования «Балезинское» от 27.07.2018 года № 28-3),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В апреле-мае 2020 г. провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Балезинское».
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности привлекать сотрудников к работе по санитарной очистке территории предприятий и учреждений, в том числе прилегающих территорий (по мере высыхания земельных участков).
3. Рекомендовать управляющим компаниям организовать проведение субботников прилегающих территорий обслуживаемых домов.
4. Рекомендовать жителям частного сектора и многоквартирных домов, выбравших непосредственный способ управления:

- провести очистку прилегающих территорий, водоотводных сооружений и кюветов;
- произвести ремонт палисадников и изгородей.

5. Председателям уличных комитетов улиц поселка организовать жителей на санитарную очистку улиц, складирование мусора производить в контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов, для складирования крупногабаритных отходов подавать заявки для установки контейнеров для крупногабаритных отходов региональному оператору по вывозу мусора по телефону 89199168018.
6. Запретить вынос мусора с территории личных хозяйств на проезжую часть и прилегающие территории.

7. Санитарную уборку территорий общественного назначения в границах муниципального образования «Балезинское» рекомендуется осуществлять волонтерам, общественным организациям, гражданам, предприятиям и организациям (по согласованию) в зависимости от погодных условий.
8. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке на территории муниципального образования «Балезинское» на 2020 г. (Приложение №1).
9. Во время проведения субботников и мероприятий по санитарной очистке соблюдать противопожарный режим, запретить сжигание мусора, сухой растительности, горючих отходов на территории муниципального образования.
 и.о.Главы муниципального
образования «Балезинское»                                                                               А.В.Чебаков
Приложение №1 к Постановлению

Администрации муниципального

образования «Балезинское»
от 09.04. 2020г. №32-п

ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке

на территории муниципального образования «Балезинское» на 2020г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

	1.
	Приведение в образцовый порядок элементов внешнего благоустройства: фасадов жилых, административных, производственных зданий, учреждений, озеленение территории
	апрель-май
	руководители учреждений и предприятий, жители домов, управляющие организации

	2.
	Организация и проведение субботников по уборке придомовых и общественных территорий
	апрель - май
	начальник отдела ЖКХ  и специалисты Администрации МО «Балезинское», председатели уличных комитетов, жители

	3.
	Обрезка кустарников на территории поселка
	апрель- май
	Начальник отдела ЖКХ  Администрации МО «Балезинское»

	4.
	Субботники по уборке кладбища
	до 9 мая;
до 15 июня
	население, проживающее на территории МО «Балезинское», начальник отдела ЖКХ Администрации МО «Балезинское»,
МУП «Энергия»

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок по периметру существующего кладбища
	до 15 июня
	начальник отдела ЖКХ  Администрации МО «Балезинское»,
 МУП «Энергия»

	6.
	Аккарицидная обработка кладбища
	Май -июнь
	Глава МО «Балезинское»

	7.
	Благоустройство прилегающих территорий к памятникам:

· объект культурного наследия «Братская могила Советских воинов, погибших в Отечественной войне 1941-1945 гг.» по ул.Советская;

· землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенный по адресу: УР, Балезинский район, п.Балезино, ул.Школьная, 10а;

· обелиск в память воинов, умерших от ран в ЭКГ №1820 поселка Балезино (ул.Волкова,15а), разбивка цветника на прилегающей территории;
· «Братская могила красноармейцев, погибших в войне 1918-1920 гг.», расположенная на территории поселкового кладбища.
	до 9 мая, цветник- июнь
	начальник ЖКХ  Администрации МО «Балезинское»;
депутаты

(по согласованию);
МБОУ Кожильская школа СОШ (по согласованию);

МУП «Энергия» (по согласованию)

	8.
	Рекомендовать руководителям торговых объектов установить контейнеры (урны) для сбора мусора и своевременно осуществлять их очистку и утилизацию мусора
	постоянно
	руководители торговых объектов

	9.
	Разбивка цветочных клумб
	июнь
	жители домов, работники Администрации МО «Балезинское»

и.о. Главы муниципального
образования «Балезинское»

А.В.Чебаков
О проведении мероприятий по санитарной очистке на территории муниципального образования «Балезинское» в весенний период 2020 г.